2023年 12月 11日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＣＳＬ

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 鷲谷 聡之

（コード番号：6232 グロース）

問合せ先 取締役ＣＦＯ 早川 研介

（TEL．03-6456-0931）

営業外収益（助成金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、2023年 12月期第４四半期連結会計期間（2023年 10月１日～2023年 12月 31日）におきまし

て、下記のとおり、営業外収益（助成金収入）55,071 千円を計上いたしますので、お知らせいたします。

記

１． 営業外収益（助成金収入）の内容

2022年 12月期及び 2023年 12月期に実施した、中小企業庁令和２年度補正予算「中小企業等事業

再構築促進事業（事業再構築補助金）」について、2023 年 12 月８日に補助金の額の確定通知を受け

ましたので、55,071千円を助成金収入として営業外収益に計上いたします。

本事業は、2022年 12月に施行された、航空法等の一部を改正する法律により、無人航空機（ドロ

ーン）の型式認証制度が開始されたことを受け、当該型式認証制度における「レベル４」（有人地帯

上空における補助者なし目視外飛行）に対応したドローンの機体開発、開発機体による実証飛行試験、

レベル４認証の取得を行い、将来的な機体の量産製造・販売を目指したものであります。

２． 業績に与える影響

当社グループの 2023年 12月期の連結業績予想については、海外における売上高について現時点で

適正かつ合理的な数値の算出が困難であると判断し、連結業績予想の開示を見合わせております。

上記、助成金収入の計上による業績への影響につきましては、その他の要因を含め精査中であり、

今後、業績予想の開示が可能となった時点で速やかに開示いたします。

以 上